

DOWNTOWN WATER MAIN REPLACEMENT

CITY OF WHEELING, WVA

PROJECT NO.: 200432

BID OPENING DATE: DECEMBER 18, 2020

BID SUMMARY

BIDDER		BID TOTAL
1	Pro Contracting, Inc.	\$4,250,665.00
2	Litman Excavating, Inc.	\$4,918,183.44
3	JR Contracting, LLC	\$5,237,372.00
4	Alex E. Paris Contracting Co., Inc.	\$5,595,562.00
5	James White Construction Co.	\$6,921,834.00
6	Cast & Baker Corporation	\$7,577,340.00

**DOWNTOWN WATER MAIN REPLACEMENT
CITY OF WHEELING, WVA
PROJECT NO.: 200432
BID OPENING DATE: DECEMBER 18, 2020
BID TABULATION**

Ref No.	Description	Quan.	Unit	Pro Contracting, Inc.		Litman Excavating, Inc.		JR Contracting, LLC		Alex E. Paris Contracting Co., Inc.		James White Construction Co.		Cast & Baker Corporation	
				Total Unit Price	Item Total	Total Unit Price	Item Total	Total Unit Price	Item Total	Total Unit Price	Item Total	Total Unit Price	Item Total	Total Unit Price	Item Total
1	204-001 Mobilization	1	LS	\$285,000.00	\$285,000.00	\$42,000.00	\$42,000.00	\$44,357.00	\$44,357.00	\$59,000.00	\$59,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00
2	219-001 Controlled Low-Strength Material	4,228	CY	\$125.00	\$528,500.00	\$236.00	\$997,808.00	\$134.00	\$566,552.00	\$150.00	\$634,200.00	\$200.00	\$845,600.00	\$160.00	\$676,480.00
3	501-005 4" Non-Reinforced Portland Cement Concrete Pavement	6,424	SY	\$20.00	\$128,480.00	\$7.34	\$47,152.16	\$35.00	\$224,840.00	\$21.00	\$134,904.00	\$36.00	\$231,264.00	\$50.00	\$321,200.00
4	609-001 Concrete Sidewalk	87	SY	\$125.00	\$10,875.00	\$13.22	\$1,150.14	\$181.00	\$15,747.00	\$78.00	\$6,786.00	\$105.00	\$9,135.00	\$70.00	\$6,090.00
5	609-002 Bed Course Material	10	CY	\$75.00	\$750.00	\$157.60	\$1,576.00	\$134.00	\$1,340.00	\$51.00	\$510.00	\$370.00	\$3,700.00	\$140.00	\$1,400.00
6	610-001 Plain Concrete Curbing, Type A	640	LF	\$100.00	\$64,000.00	\$18.00	\$11,520.00	\$33.00	\$21,120.00	\$55.00	\$35,200.00	\$50.00	\$32,000.00	\$55.00	\$35,200.00
7	636-010 Traffic Control	1	LS	\$150,000.00	\$150,000.00	\$78,630.00	\$78,630.00	\$49,025.00	\$49,025.00	\$128,000.00	\$128,000.00	\$272,000.00	\$272,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00
8	639-010 Construction Layout Stake	1	LS	\$25,000.00	\$25,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$11,142.00	\$11,142.00	\$20,000.00	\$20,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00	\$65,000.00	\$65,000.00
9	Item Special - 4" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	532	LF	\$105.00	\$55,860.00	\$231.47	\$123,142.04	\$220.00	\$117,040.00	\$265.00	\$140,980.00	\$460.00	\$244,720.00	\$330.00	\$175,560.00
10	Item Special - 6" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	1,782	LF	\$120.00	\$213,840.00	\$290.94	\$518,455.08	\$186.00	\$331,452.00	\$238.00	\$424,116.00	\$345.00	\$614,790.00	\$365.00	\$650,430.00
11	Item Special - 8" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	658	LF	\$130.00	\$85,540.00	\$297.67	\$195,866.86	\$211.00	\$138,838.00	\$281.00	\$184,898.00	\$375.00	\$246,750.00	\$375.00	\$246,750.00
12	Item Special - 10" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	123	LF	\$155.00	\$19,065.00	\$334.48	\$41,141.04	\$370.00	\$45,510.00	\$465.00	\$57,195.00	\$425.00	\$52,275.00	\$375.00	\$46,125.00
13	Item Special - 12" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	65	LF	\$168.00	\$10,920.00	\$375.13	\$24,383.45	\$379.00	\$24,635.00	\$360.00	\$23,400.00	\$855.00	\$55,575.00	\$500.00	\$32,500.00
14	Item Special - 14" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	34	LF	\$175.00	\$5,950.00	\$494.30	\$16,806.20	\$154.00	\$5,236.00	\$2,100.00	\$71,400.00	\$500.00	\$17,000.00	\$900.00	\$30,600.00
15	Item Special - 16" Ductile Iron Pipe (Wheeling)	7,061	LF	\$225.00	\$1,588,725.00	\$228.40	\$1,612,732.40	\$236.00	\$1,666,396.00	\$265.00	\$1,871,165.00	\$311.00	\$2,195,971.00	\$400.00	\$2,824,400.00
16	Item Special - 4" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	21	EA	\$900.00	\$18,900.00	\$837.53	\$17,588.13	\$726.00	\$15,246.00	\$850.00	\$17,850.00	\$1,100.00	\$23,100.00	\$1,900.00	\$39,900.00
17	Item Special - 6" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	84	EA	\$1,100.00	\$92,400.00	\$1,100.00	\$92,400.00	\$890.00	\$74,760.00	\$1,100.00	\$92,400.00	\$1,300.00	\$109,200.00	\$2,000.00	\$168,000.00
18	Item Special - 8" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	27	EA	\$1,450.00	\$39,150.00	\$1,501.90	\$40,551.30	\$1,308.00	\$35,316.00	\$1,400.00	\$37,800.00	\$1,850.00	\$49,950.00	\$2,400.00	\$64,800.00
19	Item Special - 10" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	8	EA	\$2,000.00	\$16,000.00	\$1,555.14	\$12,441.12	\$1,935.00	\$15,480.00	\$2,300.00	\$18,400.00	\$3,000.00	\$24,000.00	\$3,100.00	\$24,800.00
20	Item Special - 12" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	4	EA	\$2,500.00	\$10,000.00	\$2,462.22	\$9,848.88	\$2,420.00	\$9,680.00	\$2,800.00	\$11,200.00	\$3,400.00	\$13,600.00	\$3,500.00	\$14,000.00
21	Item Special - 14" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	1	EA	\$6,400.00	\$6,400.00	\$6,034.00	\$6,034.00	\$6,626.00	\$6,626.00	\$6,500.00	\$6,500.00	\$10,000.00	\$10,000.00	\$8,400.00	\$8,400.00
22	Item Special - 16" Gate Valve and Valve Box (Wheeling)	46	EA	\$8,500.00	\$391,000.00	\$6,559.02	\$301,714.92	\$7,082.00	\$325,772.00	\$7,400.00	\$340,400.00	\$11,000.00	\$506,000.00	\$9,000.00	\$414,000.00
23	Item Special - 3/4" Copper Service Pipe (Wheeling)	371	LF	\$75.00	\$27,825.00	\$110.84	\$41,121.64	\$146.00	\$54,166.00	\$310.00	\$115,010.00	\$150.00	\$55,650.00	\$310.00	\$115,010.00
24	Item Special - 1" Copper Service Pipe (Wheeling)	854	LF	\$80.00	\$68,320.00	\$138.78	\$118,518.12	\$162.00	\$138,348.00	\$330.00	\$281,820.00	\$170.00	\$145,180.00	\$310.00	\$264,740.00
25	Item Special - 1.5" Copper Service Pipe (Wheeling)	113	LF	\$95.00	\$10,735.00	\$184.72	\$20,873.36	\$338.00	\$38,194.00	\$405.00	\$45,765.00	\$120.00	\$13,560.00	\$255.00	\$28,815.00
26	Item Special - 2" Copper Service Pipe (Wheeling)	157	LF	\$100.00	\$15,700.00	\$203.58	\$31,962.06	\$433.00	\$67,981.00	\$465.00	\$73,005.00	\$230.00	\$36,110.00	\$295.00	\$46,315.00
27	Item Special - Meter Setting (Wheeling)	41	EA	\$1,100.00	\$45,100.00	\$1,560.45	\$63,978.45	\$1,492.00	\$61,172.00	\$2,350.00	\$96,350.00	\$3,100.00	\$127,100.00	\$2,500.00	\$102,500.00
28	Item Special - Fire Hydrant (Wheeling)	21	EA	\$5,000.00	\$105,000.00	\$4,009.97	\$84,209.37	\$6,064.00	\$127,344.00	\$6,000.00	\$126,000.00	\$6,900.00	\$144,900.00	\$4,500.00	\$94,500.00
29	Item Special - Existing Water Main Removed	2,566	LF	\$20.00	\$51,320.00	\$19.82	\$50,858.12	\$3.00	\$7,698.00	\$45.00	\$115,470.00	\$44.00	\$112,904.00	\$10.00	\$25,660.00
30	Item Special - Seeding & Mulching (Wheeling)	11	SY	\$10.00	\$110.00	\$247.00	\$2,717.00	\$7.00	\$77.00	\$18.00	\$198.00	\$200.00	\$2,200.00	\$15.00	\$165.00
31	Item Special - Temporary Water Bypass	1	LS	\$150,000.00	\$150,000.00	\$287,627.00	\$287,627.00	\$979,344.00	\$979,344.00	\$404,000.00	\$404,000.00	\$600,000.00	\$600,000.00	\$875,000.00	\$875,000.00
32	Item Special - Survey Coordinates	1	LS	\$25,000.00	\$25,000.00	\$8,500.00	\$8,500.00	\$13,370.00	\$13,370.00	\$18,000.00	\$18,000.00	\$32,000.00	\$32,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
33	Item Special - Curb Stop	4	EA	\$500.00	\$2,000.00	\$644.15	\$2,576.60	\$446.00	\$1,784.00	\$450.00	\$1,800.00	\$400.00	\$1,600.00	\$1,500.00	\$6,000.00
34	Item Special - 2" Ball Valve	4	EA	\$800.00	\$3,200.00	\$575.00	\$2,300.00	\$446.00	\$1,784.00	\$460.00	\$1,840.00	\$1,000.00	\$4,000.00	\$2,000.00	\$8,000.00
	Total Bid Amount				\$4,250,665.00		\$4,918,183.44		\$5,237,372.00		\$5,595,562.00		\$6,921,834.00		\$7,577,340.00